


Det sakkunniga bitradets yttrande 
Till revisorerna i Kungalvs kommun (org.nr 212000-1371) 

Vi har pa uppdrag av de fértroendevalda revisorerna i Kungalvs kommun utfort revision och granskning av arsredovisningen enligt Standard 
fér kommunal rakenskapsrevision fér ar 2023-01-01-2023-12-31. 

Vara uttalanden i detta yttrande ar férenliga med innehallet i den revisionsrapport som har é6verlamnats till Kommunens fértroendevalda 
revisorer 2024-04-05. 

Yttrande om arsredovisningens balansrakning, resultatrakning, kassaflédesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter 

Uttalanden med reservation 

Vi har utfért en revision av arsredovisningen enligt Standard for kommunal rakenskapsrevision for Kungalvs kommun for ar 
2023-01-01-2023-12-31. Férvaltningsberattelsen och de sammanstallda rakenskaperna har granskats enligt sarskilda instruktioner. 

Enligt var bedémning har arsredovisningens balansrakning, resultatrakning, kassaflodesanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter, 
med reservation for det forhallande som beskrivs i avsnittet Grund fér uttalanden, upprattats i enlighet med lagen om kommunal bokféring och 
redovisning (LKBR) och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av kommunens finansiella stallning per den 31 december 2023 och 
av dess finansiella resultat och kassafléde for aret. 

Forvaltningsberattelsens lagstadgade delar ar férenliga med arsredovisningens évriga delar. 

Grund for uttalanden 

Enligt information som vi har fatt fran kommunstyrelsen redovisar inte kommunen pensioner som en ansvarsférbindelse vilket vi anser att de 
borde gra for att rapporteringen ska é6verensstamma med LKBR. Kommunen redovisar istallet pensioner som en avsattning for pensioner i 
balansrakningen, med férandringen av avsattningen éver resultatrakningen. Till foljd av detta borde avsattningar till pensioner minskas med 
610 mnkr per 2023-12-31, med motsvarande positiv effekt pa eget kapital, och ansvarsférbindelser avseende pensioner borde éka med 
motsvarande belopp. 

Vi har utfért uppdraget enligt Standard for kommunal rakenskapsrevision. Vart ansvar enligt denna standard beskrivs narmare i avsnittet Det 

sakkunniga bitradets ansvar. Uppdraget ar utfért utifran opartiskhet och sjalvstandighet i férhallande till kommunen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhamtat ar tillrackliga och Andamalsenliga som grund fér vara uttalanden. 

Annan information 

Arsredovisningen innehaller ocksa annan information an balansrakning, resultatrakning, kassaflédesanalys, drift- och investeringsredovisning 
samt noter och denna andra information aterfinns pa sidorna 1-37 respektive 78-95. Det ar styrelsen som har ansvaret for denna andra 
information. 

Vart uttalande avseende arsredovisningen omfattar inte denna andra information och i vart uppdrag ingar inte att genomféra en revision av 
denna information, men det ar vart ansvar att [asa den och 6vervaga om den i vasentlig utstrackning ar oférenlig med arsredovisningens 
balansrakning, resultatrakning, kassafl6desanalys, drift- och investeringsredovisning samt noter. Vid denna genomgang beaktar vi aven den 
kunskap vi i 6vrigt inhamtat under revisionen och bedémer om den andra informationen verkar innehalla vasentliga felaktigheter. 

Om vi drar slutsatsen att den andra informationen innehaller en vasentlig felaktighet, ar vi skyldig att rapportera detta. Vi har inget att 
rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprattas uppratta en arsredovisning som inte innehaller nagra vasentliga 

och att den ger en rattvisande bild enligt LKBR. Styrelsen ansvarar felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag. 
aven fér den interna kontroll som den bed6émer ar nédvandig for att 

Det sakkunniga bitradets ansvar 

Vart mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida Som del av en revision enligt Standard for kommunal rakenskaps- 
arsredovisningens balansrakning, resultatrakning, kassaflédes- revision anvander vi professionellt omdéme och har en professionellt 
analys, drift- och investeringsredovisning samt noter inte innehaller skeptisk installning under hela revisionen. Dessutom: 
nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa 
oegentligheter eller misstag, och att lamna ett yttrande som endelav © — identifierar och bedémer vi riskerna for vasentliga felaktigheter i 
en revisionsrapport till de fértroendevalda revisorerna. Rimlig arsredovisningens balansrakning, resultatrakning, 

sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ar ingen garanti fér att en kassaflédesanalys, drift- och investeringsredovisning samt 
revision som utférs enligt Standard for kommunal rakenskapsrevision noter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, 
alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet om en sadan utformar och utfér granskningsatgarder bland annat utifran 
finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller dessa risker och inhamtar revisionsbevis som 4r tillrackliga och 
misstag och anses vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans andamalsenliga for att utgora en grund fér vara uttalanden. 
rimligen kan férvantas paverka de ekonomiska beslut som Risken for att inte upptacka en vasentlig felaktighet till féljd av 
anvandare fattar med grund i ovan namnda delar. oegentligheter ar hégre an for en vasentlig felaktighet som 

beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, férfalskning, avsiktliga utelamnanden, 

felaktig information eller asidosattande av intern kontroll. 
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skaffar vi oss en foérstaelse av den del av kommunens interna 
kontroll som har betydelse fér var revision fér att utforma 
granskningsatgarder som 4r lampliga med hansypr till 
omstandigheterna, men inte for att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 

utvarderar vi lampligheten i de redovisningsprinciper som 

anvands och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 

redovisningen och tillhdrande upplysningar. 

utvarderar vi den 6vergripande presentationen, strukturen och 

innehallet i arsredovisningens balansrakning, resultatrakning, 
kassaflédesanalys, drift- och investeringsredovisning samt 

noter, daribland upplysningarna, och om arsredovisningen 
aterger de underliggande transaktionerna och handelserna pa 
ett satt som ger en rattvisande bild. 

Vi maste informera de fértroendevalda revisorerna om bland 
annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 

tidpunkten for den. Vi maste ocksa informera om betydelsefulla 
iakttagelser under revisionen, daribland de eventuella 
betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat. 

Det sakkunniga bitradets granskning av forvaltningsberattelsen och de sammanstillda 
rakenskaperna 

Det ar styrelsen som har ansvaret for forvaltningsberattelsen och att den upprattas i enlighet med LKBR. Var granskning har skett enligt 
"Instruktion fér granskning av férvaltningsberattelse” och "Instruktion fér granskning av sammanstallda rakenskaper’” i Standard for 
kommunal rakenskapsrevision. Detta innebar att var granskning av férvaltningsberattelsen har en annan inriktning och mindre omfattning 
jamf6rt med den inriktning och omfattning som en revision enligt Standard for kommunal rakenskapsrevision har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillracklig grund fér vara uttalanden. 

En f6 rvaltningsberdattelse har upprattats i enlighet med LKBR. 

Sammanstallda rakenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR. 

Kungalv den 25 april 2024 

KPMG AB 

rar 

Emil Andersson 

Auktoriserad revisor/sakkunnigt bitrade 
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Snabb överblick

Resultat och budget 
Kommunens resultat uppgår till 109 mnkr.

Resultatet innebär en positiv avvikelse mot budget om 
102 mnkr. 
Sektorerna Trygghet och stöd, samt Bildning och lärande 
redovisar negativa budgetavvikelser om 20 mnkr respektive 
7 mnkr. 

Finansiella mål
Resultatet bedöms vara förenligt med de finansiella 
mål som fullmäktige fastställt, mot bakgrund av att samtliga 
fyra mål bedöms vara uppnådda. 

Årsredovisningen är upprättad enligt lagens
krav och god redovisningssed
Vi noterar att årsredovisningens räkenskaper ger ej i alla 
väsentliga avseenden en rättvisande bild av kommunens 
finansiella ställning, eftersom kommunen tillämpar 
fullfonderingsmodellen av pensioner intjänade t o m 1997.

Balanskravsresultat
Vi bedömer att det lagstadgade balanskravet  
uppfylls, då balanskravsresultatet uppgår till114 
mnkr.

Verksamhetsmål
Resultatet bedöms vara i hög grad 
förenligt med de verksamhetsmål som 
fullmäktige fastställt. 
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Granskningsresultat – årsredovisningens räkenskaper

Enligt 4 kap. 1 § LKBR ska en årsredovisning innehålla en förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, 
kassaflödesanalys, noter, driftredovisning, investeringsredovisning och sammanställda räkenskaper (om sådana 
upprättas enligt 12 kap 2 § LKBR).  
Enligt vår bedömning har årsredovisningens balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) med 
undantag för redovisning av pensioner: 
- Kommunen redovisar inte pensioner intjänade t o m 1997 som en ansvarsförbindelse, vilket vi anser att de borde göra 

för att rapporteringen ska överensstämma ned LKBR och Rådet för kommunal redovisnings rekommendation R10 
Pensioner. Kommunen redovisar i stället pensioner som en avsättning för pensioner i balansräkningen enligt 
fullfonderingsmodellen. Den information som vi fått visar att om pensionerna skulle redovisats som ansvarsförbindelse 
skulle avsättning för pensioner i balansräkningen minskats med 610 mnkr per 2023-12-31. 

Vidare har vi noterat i den sammanställda redovisningen att eliminering sker ej för koncernintern leasing, vilket medför att 
balansomslutningen är för högt upptagen med ca 50 mnkr. 
Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med årsredovisningens övriga delar.
En förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR.
Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.

Nedan redogörs för resultatet av granskningen och de noteringar som gjorts i samband med denna.
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Enligt 11 kap. KL ska fullmäktige i budgeten ange finansiella mål och verksamhetsmål som har betydelse för god 
ekonomisk hushållning. Revisorerna ska bedöma om resultatet i årsredovisningen är förenligt med de av fullmäktige 
beslutade målen.

Finansiella mål:

God ekonomisk hushållning 

Mål fastställt av fullmäktige Måltal Utfall Vår bedömning

4 procent överskott av skatteintäkter och generella statsbidrag, men för 2023 
är målet satt till 0,2 procent

0,2 % 3,2 % Målet bedöms uppnått

Soliditeten ska öka i kommunen, men för 2023 är målet satt till 23,6 % > 23,6 % 26,7 % Målet bedöms uppnått

Soliditeten ska öka i kommunkoncernen, men för 2023 är målet satt till 30 % > 30 % 30,3 % Målet bedöms uppnått

Investeringarnas självfinansieringsgrad skall vara 60 % eller högre, men för 
2023 är målet satt till 29 %

29 % 64 % Målet bedöms uppnått
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God ekonomisk hushållning - fortsättning 
Verksamhetsmål:

Kungälvs kommunfullmäktige har antagit strategiska förutsättningar samt 10 strategiska mål: 

- Att ge goda förutsättningar för livslångt lärande
- En trygg omsorg med valmöjligheter genom livet
- Att ge möjligheter till en aktiv fritid för alla åldrar
- Att alla medborgare ska ha möjlighet att delta i rikt och aktivt kulturliv
- Att medborgare och näringsliv ska känna ökat förtroende för kommunen
- Hållbar samhällsutveckling genom ökad samordning mellan infrastruktur och byggnation i hela kommunen
- Kommunen, medborgarna och företagen minskar tillsammans klimatutsläpp och miljöpåverkan
- Trygg uppväxt ger ett tryggare samhälle
- Levande havsmiljö
- Robust och uthållig kommun med minskad miljö- och klimatbelastning
Kommunstyrelsen har kopplat 15 resultatmål till ovanstående och har satt ett betygsystem om 1-6 för målbedömning där 
betyget 6 har högst måluppfyllnad. I årsredovisningen bedöms 9 resultatmål ha betyget 5 eller 6, medan fyra resultatmål 
bedöms ha betyget 4.
Sammantaget bedöms måluppfyllelsen av verksamhetsmålen vara i hög grad uppnådda. 
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Kommunen redovisar en bedömning av balanskravsresultatet i förvaltningsberättelsen. Av årsredovisningen framgår det 
att kommunens balanskravsresultat uppgår till 114 mnkr. 
Det finns inget negativt balanskravsresultat att återställa från tidigare år.
Beräkningen som ligger till grund för kommunens balanskravsresultat innehåller enligt vår bedömning inga väsentliga 
felaktigheter. 

Balanskravsresultat
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